
INSTITUCIÓN: 35 - Instituto Hondureño de Geología y Minas

21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 10.00 227,175.64 520,946.227.00 79,907.954.00 5.00 60,831.200.00 25,948.6923,817.994.00

GA UE
JULIO

0.00 18,350.34 1,316.646.00

AGOSTO

23,900.009.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

8.00 0.00

NOVIEMBRE

10.00 0.000.0015.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Anotación Provisional realizada. 

32 - DOCUMENTO

1 - Incrementar el ingreso de recursos económicos por medio de la regulación de los derechos de aprovechamiento minero a 
nivel nacional.

1 - Otorgar resoluciones de derechos mineros.

S 6 - Mensual

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

12/01/2021 09:02:25 a.m.
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

15.00 0.00 0.0010.00

NOVIEMBRE

0.008.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

9.00 23,900.00

AGOSTO

6.00 1,316.6418,350.340.00

JULIO
UEGA

4.00 23,817.99 25,948.690.00 60,831.205.004.00 79,907.957.00 520,946.22227,175.6410.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Otorgar resoluciones de derechos mineros.

1 - Incrementar el ingreso de recursos económicos por medio de la regulación de los derechos de aprovechamiento minero a 
nivel nacional.

32 - DOCUMENTO

2 - Anotación Provisional realizada. Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ANALISIS Y REGISTRO DE CONCESIONESACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-001

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

580.00 0.00 0.00580.00

NOVIEMBRE

0.00980.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

290.00 0.00

AGOSTO

560.00 6,966.890.00790.00

JULIO
UEGA

0.00 270,042.31 0.00441.00 25,133.87860.000.00 201,888.4351.00 25,315.000.001,318.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Otorgar resoluciones de derechos mineros.

1 - Incrementar el ingreso de recursos económicos por medio de la regulación de los derechos de aprovechamiento minero a 
nivel nacional.

4 - ANÁLISIS

3 - Análisis mineralógicos realizados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ANALISIS MINERALOGICO AMBIENTALACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS
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 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

16.00 0.00 0.0010.00

NOVIEMBRE

0.0010.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

25.00 34,519.78

AGOSTO

25.00 32,300.00414,407.1125.00

JULIO
UEGA

17.00 69,888.23 279,634.3925.00 442,458.9425.0010.00 0.009.00 0.000.008.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Otorgar resoluciones de derechos mineros.

1 - Incrementar el ingreso de recursos económicos por medio de la regulación de los derechos de aprovechamiento minero a 
nivel nacional.

30 - DICTÁMEN

4 - Dictámenes de zonas con potencial minero elaborados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ESTUDIOS GEOLOGICOSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

19.00 0.00 0.0018.00

NOVIEMBRE

0.0018.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

18.00 182,908.00

AGOSTO

18.00 410,265.36154,740.0818.00

JULIO
UEGA

20.00 0.00 0.0018.00 45,870.6918.0020.00 0.0018.00 0.000.0033.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Otorgar resoluciones de derechos mineros.

1 - Incrementar el ingreso de recursos económicos por medio de la regulación de los derechos de aprovechamiento minero a 
nivel nacional.

30 - DICTÁMEN

5 - Dictámenes para el cumplimiento de obligaciones fiscales elaborados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

REGULACION FISCALACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
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 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

20.00 0.00 0.0015.00

NOVIEMBRE

0.0010.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

26.00 130,176.51

AGOSTO

26.00 0.000.0026.00

JULIO
UEGA

20.00 0.00 0.0026.00 47,625.0026.0011.00 0.0017.00 0.000.0027.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Otorgar resoluciones de derechos mineros.

1 - Incrementar el ingreso de recursos económicos por medio de la regulación de los derechos de aprovechamiento minero a 
nivel nacional.

30 - DICTÁMEN

6 - Dictámenes técnicos ambientales elaborados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

CONTROL AMBIENTAL Y MEDIDAS DE SEGURIDADACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-005

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

12/01/2021 09:02:25 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020

Pagina 6 de 9USUARIO:KLROMERO



31

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 18.00 67,386.14 48,877.5710.00 49,638.0011.00 25.00 153,003.9320.00 124,083.2849,669.5320.00

GA UE
JULIO

25.00 77,897.07 54,779.1625.00

AGOSTO

91,508.9325.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

20.00 0.00

NOVIEMBRE

20.00 0.000.0020.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Dictámenes del impacto social en las comunidades y/o municipalidades elaborados. 

30 - DICTÁMEN

2 - Mejorar el uso y aprovechamiento del recurso minero nacional de una manera sostenible, velando por la seguridad 
comunitaria minera. 
1 - Asistir a grupos de mineros y/o municipalidades en temas de la Ley de Minería, transparencia, genero, seguridad laboral, 
y buenas prácticas ambientales.

S 6 - Mensual

IMPACTO SOCIAL  EN LAS COMUNIDADESPROGRAMA: 12

 - SUB-PROGRAMA: 12-00

 - PROYECTO: 12-00-000

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2020

12/01/2021 09:02:25 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2020
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

20.00 0.00 0.0020.00

NOVIEMBRE

0.0020.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

25.00 91,508.93

AGOSTO

25.00 54,779.1677,897.0725.00

JULIO
UEGA

20.00 49,669.53 124,083.2820.00 153,003.9325.0011.00 49,638.0010.00 48,877.5767,386.1418.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualS

1 - Asistir a grupos de mineros y/o municipalidades en temas de la Ley de Minería, transparencia, genero, seguridad laboral, 
y buenas prácticas ambientales.

2 - Mejorar el uso y aprovechamiento del recurso minero nacional de una manera sostenible, velando por la seguridad 
comunitaria minera. 

30 - DICTÁMEN

2 - Dictámenes del impacto social en las comunidades y/o municipalidades elaborados. Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

IMPACTO SOCIAL  EN LAS COMUNIDADESACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-001

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

4.00 0.00 0.004.00

NOVIEMBRE

0.002.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

4.00 0.00

AGOSTO

4.00 0.0016,232.354.00

JULIO
UEGA

4.00 0.00 0.004.00 25,173.534.001.00 0.003.00 0.000.002.0031

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3

6 - MensualS

1 - Asistir a grupos de mineros y/o municipalidades en temas de la Ley de Minería, transparencia, genero, seguridad laboral, 
y buenas prácticas ambientales.

2 - Mejorar el uso y aprovechamiento del recurso minero nacional de una manera sostenible, velando por la seguridad 
comunitaria minera. 

1009 - CAPACITACIÓN

3 - Capacitaciones en asesoramiento de actividades mineras y geológicas a grupos y comunidades realizadas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ASISTENCIA Y ASESORAMIENTO DE ACTIVIDADES MINERASACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-002

35 - INSTITUTO HONDUREÑO DE GEOLOGÍA Y MINAS

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
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